

Protokół z LI Sesji Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r.

I. Otwarcie Sesji

LI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 28 maja 2018 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu. Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 16³⁰. Zgromadzonych powitała Przewodnicząca Rady A. Wojciechowska.

Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczyło 13(trzynastu) radnych. Nieobecni byli radni R. Hartwicz i L. Szymkowiak(nieobecność usprawiedliwiona).

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości i pracowników stanowią załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” na sekretarza Sesji radni wybrali J. Kamińskiego.

Do porządku obrad Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie zmian – projektów uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu,
- w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Kaźmierz.

Radni jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowany, zmieniony porządek obrad, który jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni bez odczytania jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej L Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

II Interpelacje i zapytania radnych

Radny T. Augustyn zwrócił się o udzielenie informacji na temat:

- oświetlenia ulicznego na osiedlu tzw. Zatorzu,
- budowy deptaku do Radzyn,
- budowy pieszo - jezdni od ul. Szamotulskiej w kierunku ul. Polnej.

III Dyskusje i decyzje

Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok wraz z autopoprawką Wójta został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych przed Sesją.

Radni jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowaną autopoprawkę Wójta.

Autopoprawka stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr LI/321/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Chrusty, Gmina Kaźmierz.

Radny T. Augustyn zawnioskował o przedstawienie w formie pisemnej na następną Komisję lub Sesję szczegółowego zestawienia uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz w latach 2010 – 2014 i w 2014 – 2018 oraz wnioskodawców tych planów.

Uchwalone wiele lat temu miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego nie zawsze spełniają oczekiwania dzisiejszych inwestorów ze względu na parametry wielkości zabudowy.

Radny T. Augustyn pisemnie uszczegółowi swoje zapytania w tej kwestii.

Wójt Z. Gałka zabierając głos w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wyjaśnił:

- miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wywołane w okolicach drogi K-92 poprzez realizowaną inwestycję stworzą kilkaset nowych miejsc pracy,
- projekt uchwały dotyczącej mpzp w miejscowości Chrusty wiąże się z brakiem w tym obszarze wody pitnej. Pojawił się problem przeprowadzenia sieci wodociągowej na terenie tej miejscowości,
- skala procesów planistycznych świadczy o rozwoju Gminy.

Zastępca Wójta R. Gaska wyjaśnił, że brak wody w miejscowości Chrusty i konieczność budowy wodociągu był wnikliwie omówiony na posiedzeniu Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa.

Na początku kadencji radni podjęli decyzję o sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego celem zachowania ładu przestrzennego w Gminie. Trudno wyobrazić sobie życie bez wody w XXI wieku.

Są jeszcze dwa miejsca w naszej Gminie w okolicy dawnej miejscowości Ludowo i w Chrustach, gdzie brak jest sieci wodociągowej.

Radny T. Augustyn stał na stanowisku, że lepiej inwestować w infrastrukturę na istniejących już osiedlach mieszkaniowych (oświetlenie uliczne, utwardzenie nieprzejezdnych w okresach zimowych dróg), niż przekazywać środki finansowe na realizację kolejnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca Wójta wyjaśnił również, że inwestorzy nie mogą wprost finansować miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ale mogą przekazywać środki w formie darowizn na rzecz infrastruktury.

Przykładem zachowania ładu przestrzennego przez inwestorów są zrealizowane osiedla – Słoneczne i przy ul. Szeregowej.

Zabierając głos Wójt Z. Gałka objaśnił inwestycję powstającą w Kaźmierzu w okolicach kościoła.

Musimy stworzyć warunki zarówno do aktywizacji gospodarczej jak i dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego.

Z prywatnych środków inwestora powstanie nowy węzeł komunikacyjny pomiędzy Gajem Wielkim a Młodaskiem.

Radny T. Kaczmarek wyjaśnił, że również w miejscowości Witkowice jest mieszkaniec, którego posesja nie ma ujęcia wody.

Radni 10(dziesięcioma) głosami „za”, przy 3(trzech) głosach „wstrzymujących się” podjęli:

Uchwałę nr LI/322/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Chrusty, Gmina Kaźmierz.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 13 (trzynastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr LI/323/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kaźmierz, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia na zadania polegające na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 13 (trzynastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr LI/324/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 13 (trzynastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr LI/325/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Gminy Kaźmierz.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

IV Odpowiedzi na pytania i interpelacje

Zastępca Wójta R. Gaska udzielił odpowiedzi na zadane pytania przez radnego T. Augustyna:

- rozstrzygnięcie przetargu na budowę drogi Kaźmierz Młodasko pokaże jakimi środkami finansowymi będzie Gmina dysponować. Niezależnie od wyniku przetargu zostanie wybudowany w bieżącym roku odcinek 1,5 km sieci energetycznej na Zatorzu w części za ul. Polną.
W pierwszym etapie postawionych zostanie 10 lamp, a docelowo planuje się 50. Na obecną chwilę opracowywana jest dokumentacja techniczna,
- obecnie trwa uzgadnianie dokumentacji z Zarządem Dróg Powiatowych na dalszą budowę 330 m odcinka deptaku w kierunku do Radzyn. To zadanie też będzie wykonane w tym roku,
- budowa pieszo - jezdni od ul. Szamotulskiej w kierunku ul. Polnej realizowana będzie w bieżącym roku ze środków Funduszu Sołectkiego sołectwa Kaźmierz , przy wsparciu środków finansowych z budżetu Gminy.

M. Nowak odpowiedział na pytanie radnego T. Augustyna dotyczące budowy drogi w Bytyniu na ulicy Szkolnej – otwarcie przetargu odbędzie się w dniu 6 czerwca bieżącego roku.

V Wolne głosy, komunikaty

Radny G. Skabara przekazał informację o zdobyciu przez zespół Imbra z Kaźmierza Pucharu Polski w zawodach w siatkówce na siedząco, który odbywał się w Dąbrowie Górniczej.

G. Skabara jako Przewodniczący Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa zwrócił się z prośbą do radnych – członków tej komisji o obowiązkowy udział w posiedzeniach komisji. Pozwoli to na uniknięcie powielania pytań na sesji, które były już przedmiotem dyskusji i analizy na posiedzeniu komisji.

Radna Z. Śmieszek zaprosiła wszystkich na koncert organowy w miejscowym kościele organizowany w dniu 10 czerwca br. przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kaźmierzu i proboszcza Parafii Kaźmierz.

O godzinie 17¹⁵ radny G. Skabara opuścił salę obrad.

Przedstawicielka Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich odczytała pismo skierowane do Wójta i Rady Gminy Kaźmierz w obronie Dyrektora tej szkoły – W. Kozłowskiej oraz utrzymania klas w roku szkolnym 2018/2019.

Treść przedmiotowego pisma stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wójt Z. Gałka zobowiązał się do przeprowadzenia rozmów z nauczycielami dotychczas zatrudnionymi w Szkole Podstawowej w Sokolnikach Wielkich i z p. Dyrektorem. Spotkanie wyznaczono na dzień 4 czerwca br. Wójt osobiście podejmie negocjacje z gronem pedagogicznym.

Jednocześnie Wójt wyjaśnił, że koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich są bardzo wysokie.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego J. Stróżyk podkreślił, że to nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Sokolnikach Wielkich muszą wyrazić dalszą wolę pracy w tej placówce.

Wójt Z. Gałka podtrzymał swoje stanowisko dotyczące dalszego funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich w przypadku, gdy będą tam dzieci i wolę pracy wyrażą nauczyciele.

Zastępca Wójta podkreślił, że powołana na obecnej Sesji Komisja Doraźna Rady Gminy Kaźmierz rozpatrzy skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich. Wysłuchane zostaną obie strony konfliktu oraz rozpatrzone zostanie pismo złożone przez Radę Rodziców. Gmina udzieliła odpowiedzi w przedmiotowej sprawie Rzecznikowi Praw Dziecka i Gazecie Szamotulskiej.

R. Gąska przeczytał radnym treść odpowiedzi udzielonej Rzecznikowi Praw Dziecka.

VI Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz

O godzinie 17⁴⁵ po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz A. Wojciechowska zakończyła LI Sesję Rady Gminy, dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowa poprzednia
KIEROWNIK
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
Iwona Krato

PRZEWODNICZĄCA RADY
Arleta Wojciechowska